

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:
458

Planificada: SI

Fecha:
10/12/2025

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS PARA USO DEL PERSONAL DE LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO Y DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTO DOMINGO ESTE

Rubro:

46171500	27111600	27111700	40141600
46181500	31201500	39121300	27112100
27111800	44121600	23151800	23171600
27111700	24112400	12131600	41116400
27112100	27111500	40151500	31211900
24112200	30191500	42241800	
26111700	30101600	14111600	
23101500	27112800	23101500	
27111900	24101500	27111900	
47121800	41113600	27112200	

CM-2025-182

Detalle								
Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
1	46171501	46171500	Candados	Candado igualado 110-40MM	Unidades	6	\$1,249.62	\$7,497.72
2	46181504	46181500	Guantes de protección	Guante L	Pares	8	\$155.00	\$1,240.00
3	46181504	46181500	Guantes de protección	Guante XXL	Pares	5	\$155.00	\$775.00
4	27111801	27111800	Cintas métricas	Cinta métrica 8M/26'	Unidades	5	\$1,565.00	\$7,825.00
5	27111707	27111700	Llaves ajustables	Llave ajustable 12"	Unidades	5	\$794.46	\$3,972.30
6	27111701	27111700	Destornilladores	Juego destornilladores 6/1	Unidades	5	\$1,355.01	\$6,775.05
7	27112113	27112100	Alicates de articulación móvil o de ranura	Alicate extensión 12"	Unidades	5	\$385.00	\$1,925.00
8	27112108	27112100	Alicates de punta de aguja	Alicate presión punta Aguja con corte 9"	Unidades	2	\$1,065.00	\$2,130.00
9	27111710	27111700	Llaves allen	Juego de llaves allen	Unidades	2	\$629.00	\$1,258.00
10	27112128	27112100	Alicates de punta curvada	Alicate de presión curva	Unidades	2	\$689.00	\$1,378.00
11	24112204	24112200	Cubos metálicos	Juego cubos doble hexagonal 3/8" 20 piezas pulgadas	Unidades	2	\$4,095.00	\$8,190.00
12	27111713	27111700	Llaves de combinación	Juego llaves combinadas de 8-24mm	Unidades	2	\$2,769.00	\$5,538.00
13	26111701	26111700	Baterías recargables	Batería para taladro inalámbrico	Unidades	2	\$14,865.00	\$29,730.00
14	26111701	26111700	Baterías recargables	Batería para taladro inalámbrico	Unidades	2	\$18,715.00	\$37,430.00
15	23101502	23101500	Taladros	Kit taladro 1/2" + destornillador de impacto 1/4" + cargador + baterías	Unidades	3	\$25,149.00	\$75,447.00
16	27111701	27111700	Destornilladores	Destornillador plano 8" 100 Plus	Unidades	5	\$642.00	\$3,210.00
17	27111707	27111700	Llaves ajustables	Llave Stillson Heavy Duty 12"	Unidades	3	\$2,145.00	\$6,435.00



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCION ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

458

Planificada: SI

Fecha:

10/12/2025

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS PARA USO DEL PERSONAL DE LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO Y DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTO DOMINGO ESTE

Rubro:

46171500	27111600	27111700	40141600
46181500	31201500	39121300	27112100
27111800	44121600	23151800	23171600
27111700	24112400	12131600	41116400
27112100	27111500	40151500	31211900
24112200	30191500	42241800	
26111700	30101600	14111600	
23101500	27112800	23101500	
27111900	24101500	27111900	
47121800	41113600	27112200	

CM-2025-182

Detalle								
Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
18	27111901	27111900	Cortafrios	Cortafrio con goma 3/4" x 10"	Unidades	3	\$119.99	\$359.97
19	46181505	46181500	Rodilleras de protección	Rodillera protectora plástica	Unidades	5	\$1,105.00	\$5,525.00
20	27112122	27112100	Alicates de hoja metálica	Alicate mecánico 8"	Unidades	5	\$585.00	\$2,925.00
21	47121811	47121800	Máquinas para limpiar ductos	Máquina destapar tuberías 3/4" a 6" 110V/60Hz/1PH	Unidades	2	\$70,535.00	\$141,070.00
22	27112122	27112100	Alicates de hoja metálica	Alicate diagonal de corte 8-1/4" insulated a 1000V	Unidades	5	\$1,529.00	\$7,645.00
23	27111602	27111600	Martillos	Martillo con mango Fibra de Vidrio 27MM	Unidades	5	\$349.00	\$1,745.00
24	31201523	31201500	Cinta de tela	Cinta para halar Cables 30 metros	Unidades	3	\$985.01	\$2,955.03
25	27111602	27111600	Martillos	Mandarria Mango de Fibra Vidrio 12LB	Unidades	3	\$2,085.00	\$6,255.00
26	26111704	26111700	Cargadores de baterías	Cargador multivoltaje	Unidades	3	\$6,335.00	\$19,005.00
27	27111902	27111900	Limas	Lima plana basta Diamond 10"	Unidades	5	\$188.00	\$940.00
28	27111902	27111900	Limas	Lima triangular 8" gruesa	Unidades	5	\$162.00	\$810.00
29	44121618	44121600	Tijeras	Tijera hojalateros 12"	Unidades	5	\$2,059.01	\$10,295.05
30	24112405	24112400	Armarios	Armario para herramientas de 5 gavetas con ruedas 5"	Unidades	1	\$35,729.00	\$35,729.00
31	27111509	27111500	Barrenas	Juego de barrenas de oxido negro para metal 1/16"-1/2" 21pcs	Unidades	2	\$2,579.00	\$5,158.00
32	30191501	30191500	Escaleras	Escalera FSTL-6' tijera fibra 225 Lbs	Unidades	6	\$8,999.00	\$53,994.00
33	30191501	30191500	Escaleras	Escalera FTS-8' tijera fibra 225 Lbs	Unidades	6	\$12,995.00	\$77,970.00
34	30191501	30191500	Escaleras	Escalera FTR-10' tijera fibra 300 Lbs	Unidades	7	\$14,299.00	\$100,093.00



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

458

Planificada: SI

Fecha:

10/12/2025

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS PARA USO DEL PERSONAL DE LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO Y DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTO DOMINGO ESTE

Rubro:

46171500	27111600	27111700	40141600
46181500	31201500	39121300	27112100
27111800	44121600	23151800	23171600
27111700	24112400	12131600	41116400
27112100	27111500	40151500	31211900
24112200	30191500	42241800	
26111700	30101600	14111600	
23101500	27112800	23101500	
27111900	24101500	27111900	
47121800	41113600	27112200	

CM-2025-182

Detalle								
Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
35	30191501	30191500	Escaleras	Escalera fir-12' tijera fibra 300 lbs	Unidades	7	\$22,930.00	\$160,510.00
36	30191501	30191500	Escaleras	Escalera fed-24' extensión 225 lb	Unidades	6	\$28,498.99	\$170,993.94
37	27112122	27112100	Alicates de hoja metálica	Alicate 8" eléctrico	Unidades	5	\$1,235.00	\$6,175.00
38	27112122	27112100	Alicates de hoja metálica	Alicate Aprieta-terminales	Unidades	5	\$1,559.00	\$7,795.00
39	27112122	27112100	Alicates de hoja metálica	Alicate Eléctrico de 8.5" Pro. Multifunción	Unidad	1	\$589.00	\$589.00
40	30101603	30101600	Barras de hierro	Pata de cabra 3/4" x 30"	Unidades	5	\$650.00	\$3,250.00
41	27112802	27112800	Hojas de sierra	Marco de seguetta de alta tensión 12"	Unidades	2	\$2,195.00	\$4,390.00
42	24101507	24101500	Carretilas	Carretilla concreto-negra 6' cubico con rueda macisa 16"x4"	Unidad	1	\$5,195.00	\$5,195.00
43	41113630	41113600	Multímetros	Pinza amperimétrica	Unidades	3	\$57,606.84	\$172,820.52
44	27111701	27111700	Destornilladores	Juego destornilladores 7/1 insulados	Unidades	5	\$1,885.00	\$9,425.00
45	24112401	24112400	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Maletin con ruedas para herramientas	Unidades	3	\$4,419.01	\$13,257.03
46	24112401	24112400	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Caja para 63 herramientas	Unidades	2	\$23,529.00	\$47,058.00
47	27112812	27112800	Avellanadores	Juego de avellanador con cortatubos	Unidad	1	\$1,439.00	\$1,439.00
48	39121311	39121300	Accesorios eléctricos	Juego de punta de impacto de 35 piezas	Unidad	1	\$1,789.00	\$1,789.00
49	23151820	23151800	Manómetro	Juego de manómetro para refrigeración	Unidades	2	\$3,939.01	\$7,878.02
50	27111802	27111800	Escalas	Nivel resina naranja 18"	Unidades	2	\$564.04	\$1,128.08
51	12131604	12131600	Antorchas	Antorcha para tanque Map Gas	Unidades	3	\$2,155.07	\$6,465.21

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:
458

Planificada: SI

Fecha:
10/12/2025

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS PARA USO DEL PERSONAL DE LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO Y DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTO DOMINGO ESTE

Rubro:

46171500	27111600	27111700	40141600
46181500	31201500	39121300	27112100
27111800	44121600	23151800	23171600
27111700	24112400	12131600	41116400
27112100	27111500	40151500	31211900
24112200	30191500	42241800	
26111700	30101600	14111600	
23101500	27112800	23101500	
27111900	24101500	27111900	
47121800	41113600	27112200	

CM-2025-182

Detalle								
Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
52	40151502	40151500	Bombas de vacio	Bomba para vacio 5.5 CFM	Unidades	2	\$28,225.00	\$56,450.00
53	42241811	42241800	Faja para hernias	Fajas para obrero negro/naranja Large	Unidades	3	\$654.99	\$1,964.97
54	40151510	40151500	Bombas de agua	Bomba hidrolavadora	Unidades	3	\$7,800.00	\$23,400.00
55	14111609	14111600	Papel de cubierta	Lona de mantenimiento para lavado de aire	Unidades	3	\$2,500.00	\$7,500.00
56	23101502	23101500	Taladros	Taladro percutor de 1-9/16"	Unidad	1	\$79,685.00	\$79,685.00
57	23101502	23101500	Taladros	Taladro percutor alámbrico SDS Max de 1-9/16"	Unidad	1	\$43,995.00	\$43,995.00
58	27111906	27111900	Cinceles de madera	Cinzel plano 1" x 18" SDS-Max	Unidades	2	\$1,134.99	\$2,269.98
59	27111906	27111900	Cinceles de madera	Cinzel punta 1" x 18" SDS-Max	Unidades	2	\$1,134.98	\$2,269.96
60	27111902	27111900	Limas	Llana lisa para albañil de 11 pulgadas X 5 pulgadas.	Unidades	2	\$550.00	\$1,100.00
61	27112202	27112200	Palustres o llanas de madera	Plana para albañil de 8 pulgadas.	Unidades	2	\$800.00	\$1,600.00
62	40141610	40141600	Válvulas de flotación	Flota de goma para albañil	Unidad	1	\$400.00	\$400.00
63	27112103	27112100	Pinza de mano	Pinza de presión de 10 pulgada.	Unidad	1	\$700.00	\$700.00
64	23171603	23171600	Cortadores de cañerías o tubos	Corta Tubo para PVC de 3-42 mm.	Unidad	1	\$1,100.00	\$1,100.00
65	27111707	27111700	Llaves ajustables	Llave Stilson de 14 pulgadas	Unidad	1	\$600.00	\$600.00
66	27112122	27112100	Alicates de hoja metálica	Alicate mecánico de 8 pulgadas	Unidad	1	\$300.00	\$300.00
67	27111602	27111600	Martillos	Martillo mecánico de 16 onzas.	Unidad	1	\$300.00	\$300.00
68	27111906	27111900	Cinceles de madera	Cinzel plano 10 pulgada X 1/2 pulgada.	Unidades	2	\$250.00	\$500.00

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:
458

Fecha:
10/12/2025

Objeto de la compra:
ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS PARA USO DEL PERSONAL DE LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO Y DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTO DOMINGO ESTE

Planificada: SI

Rubro:

46171500	27111600	27111700	40141600
46181500	31201500	39121300	27112100
27111800	44121600	23151800	23171600
27111700	24112400	12131600	41116400
27112100	27111500	40151500	31211900
24112200	30191500	42241800	
26111700	30101600	14111600	
23101500	27112800	23101500	
27111900	24101500	27111900	
47121800	41113600	27112200	

CM-2025-182

Detalle								
Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
69	27111602	27111600	Martillos	Mandarria de 3 Libras, con cabo de madera.	Unidad	1	\$800.00	\$800.00
70	41116401	41116400	Martillos de impacto	Mazo de goma para cerámica de 16 onzas.	Unidades	2	\$250.00	\$500.00
71	27112123	27112100	Prensa de mesa	Prensa para carpintero de barra de 5 pies de largo.	Unidades	13	\$2,975.00	\$38,675.00
72	27112123	27112100	Prensa de mesa	Prensa para carpintero de barra de 6 pies de largo.	Unidades	13	\$2,975.00	\$38,675.00
73	27112123	27112100	Prensa de mesa	Prensa rápida sargento auto ajustable tipo gatillo de 6 pulgada.	Unidades	6	\$245.00	\$1,470.00
74	27112123	27112100	Prensa de mesa	Prensa rápida sargento auto ajustable tipo gatillo de 24 pulgada.	Unidades	7	\$1,165.00	\$8,155.00
75	27112123	27112100	Prensa de mesa	Prensa rápida sargento auto ajustable tipo gatillo de 36 pulgada.	Unidades	10	\$1,025.00	\$10,250.00
76	31211908	31211900	Pistolas de pintar	Pistola para pintar madera de Baja presión.	Unidades	10	\$1,380.00	\$13,800.00
							Total (RDS)	\$1,629,847.83
Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)								

1 Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.